
1/2

Brojili proti očkování. Facebook a Instagram zasáhly
proti prominentním skupinám

novinky.cz/internet-a-pc/clanek/brojili-proti-ockovani-facebook-a-instagram-zasahly-proti-prominentnim-skupinam-
40406414

Ilustrační foto

Children’s Health Defense (CHD) v prohlášení uvedla, že dvojici

zablokovaných stránek sledovalo dohromady přes půl milionu

uživatelů. Kennedy ve vlastním sdělení vykresloval zmíněné sociální

sítě jako „zástupce tažení federální vlády s cílem umlčet veškerou

kritiku drakonických vládních opatření”. Vláda USA v současné době

vymáhá jen minimum protiepidemických nařízení spojených s

pandemií covidu-19.

Kennedy je synem někdejšího senátora Roberta „Bobbyho”

Kennedyho a je jednou z tváří hnutí proti očkování v USA. Po

nástupu pandemie covidu-19 se dále zviditelnil falešnými tvrzeními o

koronaviru a kritikou nařízení ohledně nošení roušek či vakcinace,

která dramaticky snižuje riziko těžkého průběhu nemoci a zachránila

ve světě miliony životů.

Co je pravda, co je lež? Dezinformační kampaň proti Landovi

„předvídal“ už MasarykKoktejl

Skupina CHD je podle deníku NYT široce

vnímaná jako symbol hnutí odpůrců očkování. V

poslední době opakovaně zpochybňovala

bezpečnost vakcín proti covidu-19 a šířila

nepravdivé tvrzení, že způsobují poškození

orgánů a škodí těhotným ženám. Organizace se také snažila

podkopávat důvěru v jiné vakcíny.

Facebook a další velké internetové platformy v posledních letech

zavedly pravidla namířená proti takovéto rétorice, analytici ale

opakovaně poukazují na mezery v jejich vymáhání. Po zásahu proti

https://www.novinky.cz/internet-a-pc/clanek/brojili-proti-ockovani-facebook-a-instagram-zasahly-proti-prominentnim-skupinam-40406414#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&dop_req_id=TqrBHc0WXAT-202208221008&dop_id=40406414&source=hp&seq_no=5&utm_campaign=abtest196_discussion_timeline_varA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.novinky.cz/koktejl/clanek/co-je-pravda-co-je-lez-dezinformacni-kampan-proti-landovi-predvidal-uz-masaryk-40381368


2/2

CHD média podotýkají, že stránky některých regionálních poboček

organizace zůstávaly aktivní, stejně jako Kennedyho osobní stránka,

která má skoro 250 000 sledujících. Jeho instagramový účet byl

zablokován už na začátku loňského roku.

Ze sociálních sítí se stávají zbraně

Ředitelka organizace Digital Innovation and Democracy Initiative

Karen Kornbluhová hodnotila zablokování stránek Kennedyho

skupiny slovy „příliš málo a příliš pozdě”. „Platformy se místo toho

musí vypořádat s algoritmy a dalšími systémovými mezerami, které

umožňují, aby se z jejich stránek stávaly zbraně,” citoval ji deník The

Guardian.

Pokračující problémy sociálních sítí s aktivisty proti očkování

dokládá i článek agentury AP o internetovém „extremistickém” hnutí

známém jako V_V. To je údajně aktivní ve Francii a Itálii, přičemž

jeho členové mají na kontě obtěžování lékařů a zdravotnických

činitelů, jakož i pokusy o sabotáž vakcinačních center.

Facebook na konci loňského roku kvůli vyhrocené rétorice smazal

několik účtů spojených s danou skupinou. „To ale V_V nezastavilo a

skupina nadále používá Facebook a další platformy. Kromě toho tak

jako mnohé jiné antivakcinační skupiny ve světě rozšířila své

portfolio o popírání klimatických změn nebo antidemokratická

sdělení,” uvádí AP. Když na pokračující aktivity upozornila, uvedená

sociální síť v reakci sdělila, že v této věci smazala další stovku účtů.

Velké sociální sítě se připravují na volby v USA, zásadní novinky ale

nepřinášíInternet a PC

 

 

https://www.novinky.cz/internet-a-pc/clanek/velke-socialni-site-se-pripravuji-na-volby-v-usa-zasadni-novinky-ale-neprinasi-40406206

